
平成２１年９月１１日
保 護 者 様

沼津市立大岡南小学校
校 長 坂 口 正

第２８回運動会のご案内

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。夏休みが無事
終了し、子どもたちの元気なあいさつと笑顔で２学期のスタートをきることができました。こ
れもご家庭でのご指導のおかげと感謝しております。また、保護者の皆様には、日頃より本校
教育の振興につきましてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では下記のとおり、第２８回運動会を行います。ご多忙の折とは存じますが、ぜ
ひ、ご来校いただきまして、子どもたちの活躍の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２１年１０月３日（土） ８：１５～１４：２５
昼食時間 11時15分～12時15分
早まる場合もあります。早めにおこしください。

［雨天の場合は、１０月４日（日）に延期します］

２ 会 場 大岡南小学校 運動場

３ 運動会のスローガン

『熱くぶつかれ くいなく戦え
そして広げる南っ子のわ 』

４ 運動会当日の対応

《運動会を実施する場合》
・連絡はしません。午前７時３０分までにお子様を登校させてください。
・１０月５日（月）は、代休となります。

《運動会を中止する場合》
・ききょうメールで中止の連絡をします。（午前６時３０分ころまでに）
ききょうメールに登録されていない家庭には電話連絡をします。

・１０月３日（土）は休みになります。
・予備日の１０月４日（日）に実施します。お子様を午前７時３０分までに登校
させてください。

※ホームページに実施か中止かの連絡を載せますのでご活用ください。
※雨天順延については裏面をご覧ください。

５ その他
・応援席は、前日までに渡されるプログラムで確認してください。
・運動会当日は給食がありません。弁当の用意をお願いします。
・駐車場が全くありませんので、車での来校はご遠慮ください。大岡公園の駐車

場は公園利用者が利用しますので駐車をしないでください。
・校地内は全面禁煙です。ご協力をお願いいたします。
・当日の朝の学校への問い合わせは、ご遠慮ください。

◎地域の方も、お誘い合わせの上、ぜひお出かけください。ご高齢の方は、敬老席も準備し
てありますのでどうぞゆっくりご覧になって、子どもたちへの声援をお願いします。



運動会延期の予定

３（土） ４(日) ５(月) ６(火） ７(水)

例 運動会実施
１ (お弁当) 休み 休み(代休) 登 校 登 校

例 雨天延期 運動会実施
２ 休み (お弁当) 休み(代休) 登 校 登 校

例 雨天延期 雨天延期 運動会実施
３ 休み 休み (お弁当) 登 校 登 校

例 雨天延期 雨天延期 雨天延期 運動会実施
４ 休み 休み 普通授業(お弁当) (給食あり) 登 校

【 その他のお願い 】

①前日にシートやガムテープ等等を敷くのは、ご遠慮ください。本校は広い敷地なの
で、昼食場所は十分にあります。

②ピロティは児童の通路となります。ピロティ及びピロティ周辺はシート等を敷かない
でください。

③入退場門付近は、あけてください。。

④車いすの子どもがいます。運動場へのスロープ及びその周辺はシート等を敷かないで
ください。

⑤ゴミのない運動会にしたいと思います。運動会の終了後、子どもたちがゴミ拾いをし
なくてすむようにご協力をお願いします。（喫煙は、校地外でお願いします。）

⑥アルコール類は、ご遠慮ください。

⑦写真やビデオの撮影は、子どもたちの応援席の後ろからお願いします。我が子の姿を
撮したいという気持ちはよくわかりますが、応援のマナーはお守り下さい。

昨年度、シート敷き等のマナーが大変良く、気持ちよく運動会が実施できました。
ありがとうございました。今年度もよろしくお願いします。

〔駐 輪 場〕
プ－

運動場 ル
駐輪場

大岡公園

西 南
門 東

門


